IDENTIFICAÇÃO DATA FOLHA
UERJ ATO EXECUTIVO DE DECISÃO

ADMINISTRATIVA AE- 008 / REITORIA /2007 14 /06/07 01/01

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Altera o Artigo 1º e sua alínea a, do
AE-051/REITORIA/94, que Cria o
Laboratório de Histocompatibilidade -
HLA

 O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

       Art. 1º - Alterar o nome do Laboratório de Histocompatibilidade para
“Laboratório de Histocompatibilidade e Criopreservação”, com os seguintes
objetivos:

a) desenvolver estudos, treinamento, pesquisas e prestação de serviços
na área de Histocompatibilidade, Criopreservação, captação de
órgãos, tecidos e de sangue umbilical e placentário e de doadores em
campanhas para o registro brasileiro de doadores de medula óssea
(REDOME);

....................................................................................................................

...................................................................................................................

Art. 2º - Este Ato Executivo de Decisão Administrativa entra em vigor
nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 14  de  junho   de 2007.

NIVAL NUNES DE ALMEIDA
Reitor